РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2015 № 31
с.Малое Ибряйкино
Об образовании комиссии по благоустройству территории сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района   Похвистневский  Самарской области

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Образовать комиссию по благоустройству территории сельского поселения Малое Ибряйкино.
         2.Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по благоустройству территории сельского  поселения Малое Ибряйкино  и её состав.
         3. Возложить на комиссию по благоустройству территории сельского поселения Малое Ибряйкино проведение обследования жилых помещений (зданий) и прилегающих к ним территорий.
         4. Контроль  за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Малое Ибряйкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области.

 Глава  поселения                                        В.Б.Семенов

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области
от  06.05.2015 № 31

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО

                                                1. Общие положения
         Комиссия по благоустройству территории сельского поселения (далее - комиссия) создана для организации работ по обеспечению надлежащего содержания и благоустройства территории сельского поселения, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории сельского поселения.

2. Основные задачи, функции и права комиссии
        2.1. Основными задачами комиссии являются:
разработка предложений по реализации вопросов местного значения, относящихся к сфере благоустройства территории сельского поселения;
-обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления и организаций при решении вопросов в сфере благоустройства территории сельского поселения;
-организация и контроль за осуществлением мероприятий по  надлежащему содержанию и   благоустройству территории сельского поселения, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории сельского поселения;
-организация разработки нормативных правовых актов в сфере благоустройства территории сельского поселения;
         2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие основные функции:
-рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере благоустройства  территории сельского поселения, проводит обследование жилых помещений (зданий) и прилегающих к ним территорий, составляет акт или протокол и вносит в установленном порядке в Администрацию сельского поселения соответствующие предложения;
-организует разработку плана действий по благоустройству территории сельского поселения, координирует деятельность организаций в решении задач в сфере благоустройства территории сельского поселения;
-организует работу по привлечению общественных организаций и граждан к проведению мероприятий по благоустройству территории сельского поселения.
         2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
-принимать решения, обязательные для исполнения руководителями организаций
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам благоустройства территории сельского поселения;
-осуществлять контроль за выполнением мероприятий в сфере благоустройства территории сельского поселения;
-заслушивать руководителей организаций независимо от их организационно-

правовых форм и форм собственности об организации и выполнении ими мероприятий в сфере благоустройства территории сельского поселения;
-привлекать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, специалистов организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями, жителей сельского поселения Малое Ибряйкино.

                                         3. Состав комиссии
         Комиссию возглавляет Глава сельского поселения. В состав комиссии входят специалисты Администрации сельского поселения, депутаты Собрания представителей  сельского поселения. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения.
          При необходимости для работы в комиссии могут привлекаться дополнительно не входящие в состав комиссии руководители и специалисты организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

4. Организация работы комиссии
          Работа комиссии организуется по годовым и месячным планам работы, утверждаемым председателем комиссии.
          Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
          Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
          Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
          Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии, председательствующим на заседании. Составленные акты подписываются всеми членами комиссии. В случае необходимости в Администрацию сельского поселения вносятся предложения о принятии соответствующего постановления, распоряжения.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области
от  06.05.2015 № 31

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО

Председатель комиссии -   Семенов В.Б. - Глава      сельского   поселения;
Секретарь комиссии       -   Акимова М.Ю. –специалист Администрации сельского
                                           поселения;
[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:
Ульдярова И.Н.               – заместитель Главы сельского поселения;
Саликов В.С.         – депутат Собрания представителей сельского поселения
                                       Малое Ибряйкино.